



Lassen Ventilation ApS

Auktionsgade 3
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33861036

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Steen Lassen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lassen Ventilation ApS

Auktionsgade 3

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33861036

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Steen Lassen, direktør

Bank

Skjern Bank

Storegade 20

6740 Bramming

Advokat

Ventus Advokater

John Tranums Vej 23

6705 Esbjerg Ø

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er projektering, salg og montage af ventilationssystemer samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 141 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 1.109 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på ca. 15%.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 2 | 4.663.849 | 4.300.496 |
| Personaleomkostninger | 3 | (4.720.622) | (3.832.546) |
| Af- og nedskrivninger | 4 | (95.238) | (108.732) |
| Driftsresultat | | (152.011) | 359.218 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 50.000 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | | (78.158) | (48.159) |
| Resultat før skat | | (180.169) | 311.059 |
| Skat af årets resultat | 5 | 38.934 | (69.938) |
| Årets resultat | | (141.235) | 241.121 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 241.121 |
| Overført resultat | | (141.235) | 0 |
| Resultatdisponering | | (141.235) | 241.121 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 278.418 | 236.602 |
| Indretning af lejede lokaler | | 29.245 | 48.571 |
| Materielle aktiver | 6 | 307.663 | 285.173 |
| Deposita | | 67.881 | 67.156 |
| Finansielle aktiver | 7 | 67.881 | 67.156 |
| Anlægsaktiver | | 375.544 | 352.329 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 100.000 | 100.000 |
| Varebeholdninger | | 100.000 | 100.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.307.364 | 2.965.965 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 972.305 | 588.824 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.901.490 | 1.330.788 |
| Andre tilgodehavender | | 436.396 | 590.698 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 248.584 | 162.193 |
| Tilgodehavender | | 6.866.139 | 5.638.468 |
| Likvide beholdninger | | 1.503 | 364.818 |
| Omsætningsaktiver | | 6.967.642 | 6.103.286 |
| Aktiver | | 7.343.186 | 6.455.615 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 983.765 | 1.125.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 241.121 |
| Egenkapital | | 1.108.765 | 1.491.121 |
| Udskudt skat | | 44.000 | 133.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 44.000 | 133.000 |
| Bankgæld | | 1.475.335 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 107.175 | 901.869 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.329.589 | 1.160.895 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 50.066 | 301.574 |
| Anden gæld | | 3.228.256 | 2.467.156 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.190.421 | 4.831.494 |
| Gældsforpligtelser | | 6.190.421 | 4.831.494 |
| Passiver | | 7.343.186 | 6.455.615 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 1.125.000 | 241.121 | 1.491.121 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (241.121) | (241.121) |
| Årets resultat | 0 | (141.235) | 0 | (141.235) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 983.765 | 0 | 1.108.765 |

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indgået en større kontrakt i 2020 der strækker sig i perioden frem til 2023. Med baggrund i de globalt stigende priser er kontrakten blevet væsentligt dårligere end oprindeligt kalkuleret, og ender formentlig med at være tabsgivende. Kontrakten bør danne grundlag for at hele eller dele af disse prisstigninger dækkes af kunden, men det har endnu ikke været muligt at opgøre dette beløb.

Med baggrund i de usikkerheder der er i kontrakten forventer ledelsen at resultatet heraf kan påvirke fra en gevinst på 500 t.kr. til et yderligere tab på 500 t.kr. i forhold til det allerede indregnede.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter i 2020 kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 130.730 kr. for lønkompressionsordningen.

3 Personaleomkostninger

| | 2021 | 2020 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 4.085.130 | 3.299.331 |
| Pensioner | 495.592 | 418.631 |
| Andre omkostninger til social sikring | 119.664 | 78.737 |
| Andre personaleomkostninger | 20.236 | 35.847 |
| | 4.720.622 | 3.832.546 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 9 | 8 |

4 Af- og nedskrivninger

| | 2021 | 2020 |
|---|---------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 150.650 | 148.788 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (55.412) | (40.056) |
| | 95.238 | 108.732 |

5 Skat af årets resultat

| | 2021 | 2020 |
|-------------------------|-----------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 50.066 | 301.574 |
| Ændring af udskudt skat | (89.000) | (231.636) |
| | (38.934) | 69.938 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo | 1.049.907 | 96.630 |
| Tilgange | 205.728 | 0 |
| Afgange | (46.927) | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.208.708 | 96.630 |
| Af- og nedskrivninger primo | (813.305) | (48.059) |
| Årets nedskrivninger | (131.324) | (19.326) |
| Tilbageførsel ved afgang | 14.339 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (930.290) | (67.385) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 278.418 | 29.245 |

7 Finansielle aktiver

| | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo | 67.156 |
| Tilgange | 725 |
| Kostpris ultimo | 67.881 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 67.881 |

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 5.552.150 | 7.704.786 |
| Foretagne acontofaktureringer | (4.687.020) | (8.017.831) |
| Overført til forpligtelser | 107.175 | 901.869 |
| | 972.305 | 588.824 |

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 581.888 | 494.133 |

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Lassen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
